UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 270/BQLKKT-QLĐTDN Gia Lai, ngày 20  tháng 3 năm 2020

V/v tạm dừng đóng vào quỹ hưu

trí và tử tuất đối với doanh nghiệp

gặp khó khăn do dịch COVID-19

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp tại Khu công nghiệp Trà Đa;

     - Các doanh nghiệp tại Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh.

Thực hiện Công văn số 550/UBND-KGVX ngày 16 tháng 3 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc  tạm dừng đóng vào quỹ hưu trí và tử tuất

đối với doanh nghiệp gặp khó khăn do dịch Covid-19.

  Các doanh nghiệp gặp khó khăn do dịch Covid-19 gây ra, dẫn đến không bố

trí được việc làm cho người lao động. Trong đó, số lao động thuộc diện tham gia

BHXH phải tạm thời nghỉ việc từ 50% tổng số lao động có mặt trước khi tạm dừng

sản xuất, kinh doanh trở lên hoặc bị thiệt hại trên 50% tổng giá trị tài sản do dịch

bệnh gây ra (không kể giá trị tài sản là đất), liên hệ với Bảo hiểm xã hội tỉnh để lập

hồ sơ làm căn cứ tạm dừng đóng BHXH vào quỹ hưu trí và tử tuất theo quy định

tại Khoản 1, Điều 88 Luật Bảo hiểm xã hội 2014; các Khoản 1, 2, 3 và 4, Điều

16 Nghị định số 115/2015/NĐ-CP ngày 11/11/2015 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc và Điều

28 Thông tư số 59/2015/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2015 của Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc.

  Ban Quản lý Khu kinh tế thông báo để doanh nghiệp biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu văn thư BQLKKT.

 KT. TRƯỞNG BAN

 PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đăng Khoa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bao-hiem/Luat-Bao-hiem-xa-hoi-2014-259700.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-115-2015-ND-CP-huong-dan-Luat-bao-hiem-xa-hoi-bat-buoc-279974.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Thong-tu-59-2015-TT-BLDTBXH-huong-dan-Luat-bao-hiem-xa-hoi-ve-bao-hiem-xa-hoi-bat-buoc-299644.aspx

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-20T14:22:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-20T14:22:58+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-20T14:23:05+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!